
 

MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  

16. JEDNÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU MAP II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 9. 5. 2019 

čas konání 10:30 – 11:30 hod. 

místo konání 
Magistrát města Děčín, 28. října 1155/2405 02 Děčín I – malá zasedací 

místnost budovy B1 
 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z. s., Žižkova 3135/155, Ústí 
nad Labem 400 01 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Uvítání 
2. Shrnutí jednání PS 
3. Zhodnocení implementace MAP  
4. Různé  
5. Závěr  

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Uvítání: H. Blažková, hlavní manažer projektu MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen „H. Blažková“), 
přivítala přítomné členy RT na 16. jednání RT MAP II pro SO ORP Děčín.  

 Shrnutí jednání PS: H. Blažková zhodnotila průběh společného setkání členů RT a PS. V úvodu 
jednání představila nové vedoucí PS pro Rovné příležitosti a Čtenářskou gramotnost. Následně 
předala členům PS aktuální informace k projektu: konkrétně se jednalo o informace k 1. Průběžné 
sebehodnotící zprávě, k revizi ročního AP 2017/2018 a nastavení ročního AP 2018/2019. Další bod 
programu společného setkání RT a PS uvedl Mgr. J. Zikmund, který představil aktuální analytické 
výstupy z území SO ORP Děčín a seznámil přítomné členy PS s nastavením a zpracováním revizí 
analýzy stavu a potřeb, SWOT – 3 analýz, identifikace příčin. O realizovaných i připravovaných 
implementačních aktivitách předala informace přítomným členům PS Bc. K. Riedelová a následně 
předala slovo Mgr. I. Koťátkové, která ve zkratce představila svou působnost v rámci projektu 
a přiblížila činnost PS všem přítomným. I. Koťátková předala vedoucí PS pro ČG výstupy z ČŠI. 
Následně vedoucí a členové PS diskutovali o zpracovaných výstupech v rámci své činnosti. Dále si 
vedoucí a členové PS naplánovali další svá setkání. 

 Zhodnocení implementace MAP, K. Riedelová informovala přítomné: 

a) O zrealizované implementační aktivitě:  

• 7. 5. 2019 Cesty spolu – Spolupráce asistenta pedagoga a učitele (akreditovaný seminář) – 
K. Riedelová předala informaci o akreditovaném semináři, který proběhl dne 7. 5. 2019, 
lektorem byl Mgr. Bc. Roman Ziegler, lektor NIDV. Tento akreditovaný seminář se konal 
v aule ZŠ Benešově nad Ploučnicí v časovém rozmezí od 8:30 – 15:00 hod. Účastnili 
se asistenti pedagoga celkem ze 4 ZŠ, konkrétně ZŠ a MŠ Markvartice, ZŠ a MŠ Verneřice, ZŠ 
a MŠ Dolní Habartice, ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí. Seminář byl zaměřen na vymezení 
legislativního rámce AP, kvalifikační požadavky, kompetence asistenta pedagoga, jeho náplň 
práce a zejména spolupráci s učitelem. V průběhu semináře probíhala aktivní diskuze 
k tématu. 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 

2 

b) O nadcházejících implementačních aktivitách: 

• 22. 5. 2019 Exkurze do MŠ Jílové – ukázky činností v rámci programu Maxík – K. Riedelová 
předala informace týkající se plánované exkurze do MŠ Jílové, která se nachází na adrese 
Průběžná 299 a Za koupalištěm 312, Jílové. Tato exkurze bude probíhat v čase od 10:00 – 
12:00 hod. Celkem se zúčastní 12 pedagogů z MŠ. 

• 23. 5. 2019 MINIFESTIVÁLEK DĚTSKÉHO DIVADLA + VERNISÁŽ (pořádaný ve spolupráci 
realizátorů projektu MAP II pro SO ORP Děčín a zástupců LMŠ Vážka, Srbská Kamenice). 
Cílová skupina: děti ze 4 MŠ + pedagogičtí pracovníci + rodiče dětí + veřejnost. Zúčastněné 
školy: LMŠ VÁŽKA, Srbská Kamenice – „Hledáme datla“, LMŠ JURTA, Děčín – „O veliké řepě“, 
MŠ ZA VODOU, Česká Kamenice – „O Budulínkovi“, MŠ MARKVARTICE, Markvartice – 
„Májová pohádka“. Očekávané výstupy: Minifestiválek dětského divadla (23. 5. 2019), 
výstava v infocentru Srbská Kamenice (červen 2019) a rozvoj pedagogů a dětí zúčastněných 
školek. Pedagogové získají náhled na dramatické metody, které lze využít v předškolním 
vzdělávání. Děti budou rozvíjeny v oblastech popsaných v klíčových kompetencích. Akce je 
zaměřena na tyto klíčové kompetence: účastník - dítě získává kompetence k posílení 
obrazotvornosti a fantazie, kompetence sociální (zvýšení schopnosti orientace v sociálních 
vztazích), práce s emocemi, rozvoj kritického myšlení, komunikační schopnosti, včetně 
artikulační výbavy, smysl pro rytmus a pozitivní vztah k hudbě. Dílčí aktivity mají přímou 
vazbu na rozvoj čtenářské pregramotnosti a rozvoj sociálních kompetencí dětí. Jeden 
z účastníků - MŠ Za Vodou - má v tomto zapojeném oddělení vysoký podíl sociálně 
vyloučených dětí (takže i inkluze). 

• 10. 6. 2019 – Konference „Polytechnika, která táhne“ - K. Riedelová informovala přítomné 
členy RT o nadcházející Implementační aktivitě, jejíž termín bude 10. června 2019 od 9:00 
do 16:00 h. Polytechnická konference se koná v kulturním domě a na Hradě v Litoměřicích. 
Konference je připravena v rámci projektu MAP II pro SO ORP Děčín ve spolupráci s dalšími 
organizátory (MAP ORP Litoměřice II, MAP ORP Roudnice nad Labem II, NIDV). Partneři akce 
jsou: OHK Litoměřice, OHK Děčín, DDM Rozmarýn Litoměřice, TKM Litoměřice. Pro zástupce 
ORP Děčín je účast na akci bezplatná.  
 

 Různé: H. Blažková informovala, že z předchozího jednání RT přetrvávají následující úkoly:  

• zpracování agregovaných dat za území ORP DC, 

• naplánování 3. ŘV + workshopu pro členy ŘV 

• realizace již zmiňovaných nadcházejících implementačních aktivit. 

 Termín dalšího jednání RT bude navržen hlavní manažerkou projektu po dohodě se členy RT, a to 
v červnu 2019. 

 Závěr: Po vyčerpání všech bodů programu jednání poděkovala H. Blažková přítomným členům RT 
za jejich účast a ukončila 16. jednání RT. 

ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                         Bc. Petra Auerveková 
              Administrátor a asistent projektu 

ZÁZNAM OVĚŘILA:                                                     Hana Blažková 
              Hlavní manažer projektu  
 

Bc. Petra Auerveková                                             ____________________________________________ 
  

 

Hana Blažková                        ____________________________________________ 
 

V Ústí nad Labem dne: 15. 5. 2019 



 

MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 

3 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

Úkol Pro termín 

Vypracovat a rozeslat zápis včetně 
příloh členům RT 

P. Auerveková neprodleně 

Naplánování 3. ŘV + workshopu H. Blažková + členové RT 27. 5. – 31. 5. 2019 

Agregovaná data za území ORP DC J. Zikmund + členové RT Konec 05/2019 

Implementační aktivity K. Riedelová + členové RT Průběžně 

 
PŘÍLOHY: 
 

1. Pozvánka a program 


